华北水利水电大学

水利学院文件
水院政〔2014〕16号

水利学院
关于印发《2014年度本科教学工程建设项目名单》的通知
院属各单位：

为进一步加强内涵建设，深化教育教学改革，提高人才培养质量，学院开展了2014年度院级本科教学工程建设工作。经各教研室推荐、学院教学指导委员会评审，共评选出2014年度院级本科教学工程建设项目20项，其中教改立项5项，双语教学示范课程4门，慕课1门，核心课程4门，卓越教学团队3个，名师培育3人。现予公布。

特此通知

                      2014年9月20日

附  件

华北水利水电大学水利学院
2014年度本科教学工程建设项目名单

    一、教改立项（5个）

	序号
	项目名称
	项目
主持人
	主要成员
	项目类型

	1
	新时期农业水利人才一体化培养体系构建及专业综合改革的研究与实践
	徐建新
	聂相田、张  丽、李彦彬、张修宇、张巍巍、谷红梅、王声锋、李道西、杨文海、代小平
	重点项目

	2
	工程造价专业课程教学体系建设研究
	孙少楠
	聂相田、胡宝柱、杨耀经、肖大强、李慧敏、于洪涛、曹永潇、李  乾
	一般项目

	3
	基于多平台联动的现代水文与水资源工程专业人才培养体系创新与实践
	王文川
	邱  林、徐冬梅、吕素冰、魏明华、陈海涛、赵晓慎、许拯民、和  吉、梁士奎、孙艳伟
	一般项目

	4
	水利工程施工教学模式探索研究
	张建伟
	康迎宾、刘尚蔚、于国辉、袁  莹、马  颖、陈守开
	一般项目

	5
	农业水利专业毕业设计组织模式创新研究
	代小平
	李道西、张巍巍、王声锋、王  静、葛建坤、张晓红
	青年项目

    二、双语教学示范课程（4门）

	序号
	课程名称（中文）
	课程名称（英文）
	课程

负责人

	1
	工程水文学
	Engineering Hydrology
	马建琴

	2
	节水灌溉理论与技术
	Theory and technology of irrigation system
	仵峰

	3
	水工概论
	An Introduction to Water Resources and Hydropower Engineering
	于国辉

	4
	组织行为学与人力资源管理
	Organizational behavior and human resources management
	李慧敏

    三、、慕课（1门）

	序号
	课程名称
	课程类型
	课程负责人

	1
	工程经济学
	专业基础课
	胡宝柱

    四、核心课程（4门）

	序号
	课程名称
	课程类型
	课程负责人

	1
	河流动力学
	专业基础课
	薛海

	2
	水文水利计算
	专业限选课
	徐冬梅

	3
	灌溉排水工程学
	专业限选
	谷红梅

	4
	水利水电施工组织设计
	专业基础课
	陈守开

    五、卓越教学团队（3个）

	序号
	团队名称
	团队带头人

	1
	节水农业工程
	李彦彬

	2
	水利水电工程
	刘尚蔚

	3
	水力学
	王二平

    六、名师培育（3人）

	序号
	教研室
	姓名

	1
	水力学
	薛海

	2
	水工
	徐存东

	3
	工程管理
	孙少楠

 华北水利水电大学水利学院办公室 2014年9月20日印发

1
— 1 —